
1214 
 

MİMARLIK VAKFI  

İLE ÇALIŞMALAR 
 

 

 
Mimarlar Odası; mesleki ve toplumsal sorumlulukları kapsamında meslek alanındaki ulusal ve uluslararası kuruluşlarla ilişkilerin 
geliştirilmesini, çalışmalara etkin katılım sağlanarak koordinasyon ve işbirliğinin ilerletilmesini önemsemektedir. 
 
Kent / çevre / meslek odaklı platformlar, demokratik yapılar, içinde yer aldığımız veya ilişkide olduğumuz kuruluşlarla, 
programlarımız kapsamında işbirliği ve ortaklıklar oluşturulması için çalışmalar yürütülmektedir. 
 
Bahsi geçen kurum ve kuruluşların güçlenmesi; Odamızın yapılı çevre kültürü oluşumuna yönelik çabalarının paylaşılmasını ve 
nitelikli hale gelmesini sağlayacaktır.  
 
MİMARLIK VAKFI 
TMMOB Mimarlar Odası’nın girişimi ve Ülkemizin önde gelen Mimarların katılımı ile 26 Ocak 1996 tarihinde MİMARLIK VAKFI 
kurulmuş ve Mimarlık Vakfı senedinin 29 Haziran 1996 tarihli Resmi Gazetede yayımlanmasıyla da kuruluşu yasallaşmıştır. 
 
Mimarlık Vakfı Senedi; mimarlık meslek ortamının katkılarıyla tartışma ve değerlendirmeler sonucunda zenginleştirilmiş ve 1995 
yılı sonunda kesinleşmiştir. 
 
Kurucu Yönetim Kurulu 1 Mayıs 1995 ile 25 Temmuz 1996 arasında, vakfı genel kurula hazırlamış; Mimarlık Vakfı Birinci Kurucular 
Genel Kurulu 25 Temmuz 1996’da yapılmıştır. Vakıf Başkanlığına Maruf Önal, Başkan Yardımcılığına Niyazi Duranay, Genel 
Sekreterliğe Engin Omacan, Sayman Üyeliğe Yaşar Marulyalı, Üyeliklere, Ali Muslubaş, Hasan Topal ve Cengiz Eruzun seçilmiştir. 
 
126 Mimar ve 14 Şubesiyle birlikte temsil edilen Mimarlar Odası’nın 1996 yılındaki bildirgesi, Mimarlık Vakfı Senedi’nin ayrılmaz 
bir parçasıdır; 
 
“Vakıf içinde her kurucu üye eşit haklara sahiptir. Eşitsizliğe yol açan ayrıcalık anlayışı, özgürlük ve eleştiriye tahammülsüzlük, 
küçümseme, gurur ve ön yargı; ilerleme ve gelişmenin başta gelen engelidir. Mimarın onuru ve saygınlığı ancak, mimarlık 
hizmetinin; insanlığın mutluluğuna, kültür ve uygarlığın gelişmesine, sağlıklı bir çevrenin oluşmasına katkı sağlayıcı yönde 
sürdürülmesiyle korunabilir. Onurunu ve saygınlığını hak ederek koruyabilen mimarların ortak katkıları insanlığın ve mimarlığın 
yolunu aydınlatan en güçlü araçlardan biridir. Bu bildirge Vakıf Senedi’nin ayrılmaz bir parçasıdır.” 
 
Duayen Meslektaşlarımız ve Yasal Meslek Örgütümüz TMMOB Mimarlar Odası’nın kurduğu Mimarlık Vakfı’nın Amacı; 

 Mimarlık mesleğinin gelişmesini, ekonomik önceliklerin yanı sıra ve aynı öncelikte etik temellere, kalıcı olarak oturtmak 
konusundaki bütün çalışmalara destek olmak. 

 Tarihsel çevreyi ve uygarlık birikimini geleceğin uygarlığına ve mimarlık mesleğine esin kaynağı olarak değerlendirmek, 
bu yöndeki gayretleri özendirmek. 

 Mimarlık alanında araştırmalar yapmak, araştırma yapanları desteklemek ve bu araştırmaları yurt içi ve yurt dışında 
tanıtıp, yaygınlaştırmak. 

 Gelişen teknolojinin yönlendirici baskıları ve çağdaş toplumun giderek karmaşıklaşan yapısı içinde, mimarlık eylemini 
evrensel sorumluluklarından uzaklaştıran etkenlerle mücadele etmek, insanlık ve çevre bilinci içinde yükselen bir 
mimarlık anlayışının yaratılmasına yardımcı olmak bu yöndeki çabaları desteklemek ve özendirmek. 

 Bu doğrultuda oluşacak mimarlık meslek ahlakını dayanışma ruhu üstünde yükseltmek. Mimarlar ve mimarlık mesleğine 
hizmet edenler arasında maddi ve moral destek sağlayacak bir yardımlaşma sandığı kurmak. 

 Mimarlığın güncel gereksinmelerine cevap verebilecek meslek içi eğitimi gerçekleştirmek; kaybolmakta olan geleneksel 
teknikleri, mimari kültür mirasının korunması ve değerlendirilmesi doğrultusunda eğitici ve geliştirici çalışmalar yapmak. 

 Zengin örneklerle dolu ülke coğrafyasındaki mimarlık varlığını araştırmak, mimarlığın kuramsal tartışmalarını 
canlandırmak; deneysel, teknolojik araştırmaları yürütmek, bu yöndeki girişimleri desteklemek, arşivlemek, bu 
araştırmaların sonuçlarını yurt içi ve yurt dışında tanıtmak için bir Mesleki Geliştirme ve Araştırma Enstitüsü’nü kurmak 
veya kuruluşuna yardımcı olmak. 
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 Dökümantasyon Merkezi, Kitaplık-Yayın Merkezi, Bölgesel Araştırma İstasyonları, Sergi ve Müze Alanları, Atölyeler gibi 
Enstitü’nün destek birimlerini kurmak ve işletmek. 

 Vakfın, amacı doğrultusunda sunduğu hizmetleri değerlendiren gelir ve kaynak üreten her türlü ticari faaliyette bulunmak, 
şirket kurmak, acentalık almak veya bu gibi işletmelere ortak olmak. 

 Amaç ve hizmet konularının gerektirdiği diğer çalışmaları yapmak. 
 
Mimarlar Odası tüm çalışma dönemlerinde olduğu gibi 48.Çalışma Döneminde de Mimarlık Vakfı ile ilişkilerin geliştirilmesi ve ortak 
mesleki çalışmaların artırılması için girişimlerde bulunmuştur. 
 
Kurucuları arasında yer aldığımız ve yönetim kurulunda iki üye ile temsil edildiğimiz Mimarlık Vakfı ile Mimarlık Müzesi kurulmasına 
yönelik çalışmaların birlikte gerçekleştirilmesi yönünde çaba gösterilmiştir. 
 
Mimarlar Odası’nın son iki dönem içerisinde kurulmuş olan Batman, Sakarya ve Şanlıurfa Şubeleri de Mimarlık Vakfı kurucu üyesi 
olmaları için davet edilmiştir. 
 
MİMARLIK ENSTİTÜSÜ 
Mimarlık Vakfınca kurulan “Mimarlık Enstitüsü”  çalışmaları da Odamızca desteklenmiş; Enstitü çalışma alanları kapsamında 
bulunan araştırma dokümantasyon, kültürel araştırma, yapı araştırma, meslek içi eğitim ve yayın konularında işbirliği yapılarak 
çalışmaların geliştirilmesi için girişimlerde bulunulmuştur. 
  
Enstitünün amacı, mimarlıkla ilgili her alanda geliştirici çalışmalar yapmak, yaptırmak ve mesleğin yararlanmasına sunmaktır. 18 
Mart 1999 tarihli Vakıf ve Enstitü Yönetim Kurulları ortak toplantısında kabul edilen belgede, Enstitü’nün amacı özlü olarak şöyle 
ifade edilmektedir. 
 
“… mimarlık vakfının üstleneceği en önemli misyonlardan biri, geçmişten aldığı mimari miras ile günümüzde gerçekleştirilen 
mimarlık edimi ürünleri belgelerinin yok olmasını önlemek, bu alanda yapılmış ve yapılacak olan çalışmalara maddi ve manevi 
destek sağlamak gerek mimarlık gerekse mimarla ilgili etik kuralların yozlaşmasına engel olmaktır. Mimarlık Vakfı Enstitüsü bu 
amaçla oluşturulmuştur. 
 
Mimarlık Vakfı Enstitüsü’nün elemanları, vakfın üyesi olsun veya olmasın tüm mimarlar ve amacımıza yardımcı olabilecek 
uzmanlardır. 
 
Mimarlık Vakfı Enstitüsü’nün maddi ve manevi varlığı, Türk mimarlık topluluğunun sahip olduğu bilgi, deneyim ve birikimin tümüdür. 
Enstitü’nün hedefi, bu engin birikimi eksiksiz olarak toplamak, değerlendirmek ve kalıcı kılmaktır… bilimsel ve ahlaksal güvenilirliği 
ile her kişinin ve kurumun öncelikle başvuracağı Uluslararası bir üne sahip olmaktır…” 
 
Sürekli Mesleki Gelişim Merkezi tarafından yürütülen eğitim programlarının kapsamının güncellenerek geliştirilmesi; Mimarlık Vakfı 
ve Mimarlık Enstitüsü eğitim olanaklarından yararlanarak kurumlar arası eşgüdüm içinde düzenlenmesi için çalışmalar 
başlatılmıştır. 
 
MİV-SAN  
1997 yılında, Mimarlık Vakfı Vakıf senedinin 2. Maddesi olan amaç ve kapsam maddesinde yer alan “…Mimarlar ve mimarlık 
mesleğine hizmet edenler arasında maddi ve moral destek sağlayacak bir yardımlaşma sandığı kurmak….” ifadesine uygun olarak 
kurulan Mimarlık Vakfı Sosyal Güvenlik ve Yardımlaşma Sandığı, Mimarlık Vakfının 10.Nisan.2011 tarihinde yapılan 16. Kurucular 
Kurulu toplantısında kabul edilen yeni yönetmeliğiyle özerklik sürecine girmiştir. Yeni yönetmelik doğrultusunda görevlendirilen 
Geçici Yönetim Kurulu, Yönetmeliğin 6. Maddesine göre 4 Aralık 2011 tarihinde ilk Sandık Genel Kurulu’nu gerçekleştirmiştir. 
 
Sandık, mimarlara meslek hayatına adım attığı günden başlayarak, çalışma dönemi ve emeklilik süresi boyunca, karşı karşıya 
kalacağı zorluklarda, kendisini ve ailesini sosyal yönden desteklemek, yönetmeliklerle belirlenen yardımları yapmak ve bu 
yardımların kapsamını genişleterek etkin bir sosyal güvenlik şemsiyesi oluşturmak amacıyla kurulmuştur.  
 
Mimarlar Odası mimarlık alanında Oda dışında dernek, vakıf, enstitü ve benzeri örgütlenmeleri desteklemekte; artması için gerekli 
işbirliği ve çalışmaları yürütmektedir. Bu kapsamda Mimarlık Vakfınca oluşturulan ve meslek örgütlenmesinde önemli bir boşluğu 
dolduran “Sosyal Güvenlik ve Yardımlaşma Sandığı” desteklenmiş ve tüm Oda üyelerinin bu sandığa üye olmaları için kampanyalar 
yürütmüştür.  
 
Merkez Yönetim Kurulu ile Şube ve Temsilcilik Yönetim Kurulları başta olmak üzere Sandığa üyeliklerin artırılması için dönem 
boyunca Oda toplantı ve etkinliklerinde tanıtım çalışmaları yapılmıştır. 
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6 Şubat 2023 tarihli depremlerin ardından bölgede toplumsal ve sosyal yaşamla birlikte, ekonomik ve mesleki faaliyetler de 
durmuştur. Yaşanan yıkımın ardından bölgedeki mesleki faaliyetlerin yürütülebilmesinde ihtiyaç duyulan konteyner ve büro 
malzemelerinin temin edilmesinde, Mimarlar Odası olarak tüm birimlerimizle birlikte mesleki ve toplumsal sorumluluklarımızı yerine 
getirmek üzere ilgili bölgedeki çalışmalara destek sağlanması amaçlanmıştır. Bu kapsamda, mesleki faaliyetlerin yürütülmesinde 
gerekli olan koşulları sağlayabilmek bağış kampanyası yürütülmüştür.  
 
Kampanyaya ilişkin yapılan çağrılar doğrultusunda dayanışmaya destek olmak isteyen meslektaşlarımızın nakdi yardımlarının, 
Mimarlık Vakfı ve MİV-SAN Mimarlık Vakfı Sosyal Güvenlik ve Yardımlaşma Sandığı aracılığıyla toplanması sağlanmıştır. 
 
Oda Merkezi ve Şubelerin kurucusu olduğu, ana sözleşmesi gereği yönetim kurulunda iki üye ile görev aldığımız Mimarlık Vakfı 
çalışmaları, daha önceleri Oda'nın yükümlendiği işlevlerin bir bölümünü üstlenmektedir. Daha Kalıcı yapısıyla mesleğin 
geliştirilmesine ve meslektaşlar arasında sosyal dayanışmanın sağlanmasına somut projelerle katkıda bulunan Vakıf, üyesi olan 
meslektaşlarımız kadar, belki de onlardan daha güçlü bir şekilde Oda'nın ilgi ve desteğine ihtiyaç duymaktadır. 
 
Oda'nın, Mimarlık Vakfı konusunda aktif ve sürekli katkı, katılım ve desteğe yönelik çalışmaları ve görevlendirmeleri programlarına 
alarak gerçekleştirmesi, izlemesi ve sürdürmesi yararlı olacaktır. 


